



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 958 848 641
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: BIRKELAND ENTREPRENØRFORRETNING AS
Forretningsadresse: Sløvåg
5960 DALSYRA

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Håkon Birkeland
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 05.05.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 26.07.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREKNESKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	351 769 277	191 542 734
Andre driftsinntekter		121 968	53 918
Gevinst v/ avgang av anleggsmidler		710 000	100 000
Sum inntekter		352 601 246	191 696 652
Kostnader			
Varekostnad		206 180 370	88 241 515
Lønnskostnad	3	28 275 517	20 355 914
Ordinære avskrivninger	4	9 759 709	6 994 506
Andre driftskostnader	3, 4	28 621 850	17 440 985
Sum kostnader		272 837 446	133 032 920
Driftsresultat		79 763 800	58 663 732
Finansinntekter og finanskostnader			
Utbytte fra investering i tilknyttet selskap	8		
Anna renteinntekt		3 092 897	1 013 247
Verdiøkning markedsbaserte omløpsmidler	5	301 757	
Sum finansinntekter		3 394 654	1 013 247
Verdireduksjon markedsbaserte omløpsmidler	5		346 565
Annan rentekostnad		212 114	149 724
Andre finanskostnader		1 033 591	64 070
Sum finanskostnader		1 245 704	560 359
Netto finans		2 148 949	452 888
Ordinært resultat før skattekostnad		81 912 749	59 116 621
Skattekostnad på resultat	6	17 952 345	13 082 771
Ordinært resultat etter skattekostnad		63 960 404	46 033 850
Årsresultat		63 960 404	46 033 850
Årsresultat etter minoritetsinteresser		63 960 404	46 033 850



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Totalresultat		63 960 404	46 033 850
Overføringer og disponeringar			
Ordinært utbytte		25 500 000	25 500 000
Konsernbidrag		12 000 000	
Avsatt til annen egenkapital		26 460 404	20 533 850
Sum overføringer og disponeringar		63 960 404	46 033 850



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIGEDELAR			
Anleggsmiddel			
Immaterielle egedelar			
Varige driftsmiddel			
Tomter og bygninger	4	24 679 586	21 763 733
Maskiner og anlegg	4, 7	31 377 064	35 382 791
Transportmidler	4, 7	6 443 316	3 640 576
Driftsløsøre, inventar o.l.	4, 7	2 841 941	2 040 819
Sum varige driftsmiddel		65 341 907	62 827 919
Finansielle anleggsmiddel			
Investeringar i tilknytt selskap	8	125 000	125 000
Lån til tilknytt selskap og felles kontrollert verksemd			200 000
Investeringar i aksjer og andeler	8	1 622 944	1 622 944
Sum finansielle anleggsmiddel		1 747 944	1 947 944
Sum anleggsmiddel		67 089 851	64 775 863
Omløpsmiddel			
Varer			
Varelager	9	550 000	500 000
Sum varer		550 000	500 000
Krav			
Kundefordringer	7, 10	24 205 651	12 129 429
Andre kortsiktige fordringer	7, 11	1 414 709	1 685 861
Sum krav		25 620 360	13 815 290
Investeringar			
Marknadsbaserte aksjar	7		
Andre marknadsbaserte finansielle instrument	5	6 212 131	36 438 051
Sum investeringar		6 212 131	36 438 051
Bankinnskott, kontantar og liknande			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	220 954 131	125 429 234



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum bankinnskott, kontantar og liknande		220 954 131	125 429 234
Sum omløpsmiddel		253 336 622	176 182 575
SUM EIGEDLAR		320 426 473	240 958 438

BALANSE - EIGENKAPITAL OG GJELD

Eigenkapital

Innskoten eigenkapital

Aksjekapital (200 000 aksjer à kr 10)	13, 14	2 000 000	2 000 000
Overkurs	14	290 599	290 599
Sum innskoten eigenkapital		2 290 599	2 290 599

Opptent eigenkapital

Annen egenkapital	14	138 863 307	112 402 902
Sum opptent eigenkapital		138 863 307	112 402 902

Sum eigenkapital

141 153 906 **114 693 501**

Gjeld

Langsiktig gjeld

Utsett skatt	6	20 626 085	19 814 522
Sum avsetjingar for plikter		20 626 085	19 814 522

Anna langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjonar	4, 7	10 092 177	15 273 321
Sum anna langsiktig gjeld		10 092 177	15 273 321

Sum langsiktig gjeld

30 718 262 **35 087 843**

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld		20 903 628	11 820 840
Betalbar skatt	6	17 140 782	215 588
Skyldige offentlige avgifter		18 668 144	3 056 282
Skyldig utbytte	14	25 500 000	25 500 000
Annen kortsiktig gjeld	11	66 341 751	50 584 384
Sum kortsiktig gjeld		148 554 305	91 177 093



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum gjeld		179 272 567	126 264 936
SUM EIGENKAPITAL OG GJELD		320 426 473	240 958 438



Årsregnskap

2022

Birkeland Entreprenørforretning AS

Org.nr. 958 848 641

Penneo Dokumentnøkkel: TPWP0-XD3WJ-SS10Q-D7MTU-TPEW7-57C1K



KPMG AS
Kanalveien 11
P.O. Box 4 Kristianborg
N-5822 Bergen

Telephone +47 45 40 40 63
Internet www.kpmg.no
Enterprise 935 174 627 MVA

Til generalforsamlingen i Birkeland Entreprenørforretning AS

Uavhengig revisors beretning

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Birkeland Entreprenørforretning AS som består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap og kontantstrømpoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

- oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
- gir årsregnskapet et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2022, og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Øvrig informasjon omfatter informasjon i årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

- er konsistent med årsregnskapet og
- inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og

Offices in:

© KPMG AS, a Norwegian limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.

Statsautoriserte revisorer - medlemmer av Den norske Revisorforening

Oslo	Elverum	Molde	Tromsø
Alta	Finnsnes	Molde	Trondheim
Arendal	Hamar	Sandefjord	Tynset
Bergen	Haugesund	Stavanger	Ulsteinvik
Bode	Knarvik	Stord	Ålesund
Drammen	Kristiansand	Straume	

Perneo DokumentID: 18EKZ-BQGCC-6JZKF-ZTTG4-2DED4-1E2PM



opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

- identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i regnskapet, enten det skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av internkontroll.
- opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets interne kontroll.
- evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.
- konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifierer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke kan fortsette driften.
- evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettviseende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi avdekker gjennom revisjonen.

Bergen, 5. mai 2023
KPMG AS

Tom Rasmussen
Statsautorisert revisor
(elektronisk signert)

Penneo Dokumentnøkkel: 18EKZ-BQGCC-6JZKF-ZTTG4-2DED4-1E2PM



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur.
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Tom Rasmussen

Statsautorisert revisor

Serienummer: UN:NO-9578-5998-4-1469570

IP: 80.232.xxx.xxx

2023-05-05 13:10:00 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: 18EKZ-BQGCC-6JZKF-ZTTG-4-2DED4-1E2PM

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



Birkeland Entreprenørforretning AS

Styrets årsberetning 2022

Virksomhetens art og hvor den drives

Birkeland Entreprenørforretning AS er et selskap som driver entreprenørvirksomhet med egne maskiner. Selskapet driver sin virksomhet fra egne lokaler i Sløvåg i Gulen kommune, og har det vesentligste av sin aktivitet innenfor fylkene Rogaland og Vestland.

Redegjørelse for årsregnskapet samt fremtidig utvikling

Selskapet oppnådde i 2022 samlede salgsinntekter på MNOK 351,8, hvilket isolert sett er en økning på MNOK 160,2 sammenlignet med 2021. Økning i omsetning kan for en stor del henføres til økt aktivitet på eksisterende- og nye prosjekter. Selskapet har på samme måte som de foregående år hatt god tilgang på prosjekter, og har derigjennom hatt et tilfredsstillende aktivitetsnivå med en stabil andel arbeidere med egne ansatte.

Selskapet oppnådde i 2022 et driftsresultat på MNOK 79,8, samt et resultat etter skatt på MNOK 64. Bokført egenkapital utgjør MNOK 141,2 pr. utgangen av 2022. Dette tilsvarer en egenkapitalandel på 44,1%

Selskapet har gjennom året hatt god likviditet, og pr utgangen av 2022 har selskapet en likviditetsbeholdning på ca. MNOK 221. I tillegg kommer kortsiktige plasseringer på MNOK 6,2. Netto arbeidskapital pr årsskiftet var på MNOK 105.

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var på MNOK 117,9. Tilsvarende beløp for 2021 var MNOK 91,6. Endringen kan i stor grad henføres til endringer i pågående prosjekter, kundefordringer, leverandørgjeld og øvrige tidsavgrensningsposter.

Birkeland Entreprenørforretning AS har i 2022 hatt en bra ordrettilgang, med tilhørende god utnyttelse av produksjonskapasiteten. Basert på selskapets økonomiske rapportering for inneværende år, samt utvikling i pågående prosjekter, er det styrets og den daglige ledelse sin vurdering at selskapet også for 2023 vil oppnå en tilfredsstillende inntjening.

Det er styrets vurdering at selskapets resultatregnskap og balanse med tilhørende noter, samt kontantstrømmene, gir fyllestgjørende informasjon og et rettviseende bilde av årets virksomhet og selskapets økonomiske stilling ved årsskiftet.

Fortsatt drift

Styret og daglig leder mener det er riktig å legge forutsetning om fortsatt drift til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet for 2022, og bekrefter med dette at denne forutsetningen er tilstede.

Selskapet har i flere år hatt en god inntjening, og opparbeidet en solid egenkapital. Det er således styrets oppfatning at selskapet finansielt sett er godt rustet til å møte eventuelle fremtidige utfordringer, både markedsmessig og finansielt.



Finansiell risiko

Markedsrisiko

Konsernets aktiva og langsiktige finansiering er begge priset i NOK. Tilsvarende er selskapets inntekter og kostnader i NOK. Selskapet har ingen særskilt valutarisiko, og eksponeringen begrenser seg således i stor grad til endringer i rentenivået (NIBOR).

Kreditrisiko

Konsernets oppdragsgivere er større og solide aktører, og risiko for at disse ikke evner å gjøre opp sine forpliktelser ovenfor selskapet anses å være lav.

Likviditet

Selskapets likviditetsbeholdning ved årsskiftet var på MNOK 221. Fremtidige likviditetsprognoser anses som tilfredsstillende.

Arbeidsmiljø

Birkeland Entreprenørforretning AS har i løpet av perioden 2005 - 2022 ikke hatt fravær som følge av arbeidsuhell eller ulykker. Selskapet fører oversikt over sykefravær i henhold til gjeldende regelverk, og kan opplyse at sykefraværet i 2022 har vært i underkant av 2%.

Selskapet jobber målrettet for å tilrettelegging av helse, miljø og sikkerhet på arbeidsplassen. Et godt arbeidsmiljø ivaretas gjennom gode rutiner knyttet til opplæring og oppfølging med den enkelte ansatte. Moderne arbeidsverktøy og sikkerhetsrutiner.

Styret og daglig leder mener at arbeidsmiljøet og den generelle trivsel på arbeidsplassen er god, men vurderer løpende behovet for iverksettelse av tiltak for forbedringer.

Likestilling og tiltak mot diskriminering

Birkeland Entreprenørforretning AS har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn, og har innarbeidet en personalpolitikk som anses for å være kjønnsnøytral på alle områder.

Formålene i likestillings- og diskrimineringsloven samt selskapets etiske regelverk, er gjort kjent for alle ansatte. Selskapet verdsetter mangfold og likebehandler alle ansatte, uavhengig av kjønn, etnisitet, religion eller andre diskrimineringsgrunnlag. Selskapet arbeider aktivt for å sikre like muligheter og rettigheter, samt hindre diskriminering. Ledelsen har regelmessige møter, der blant annet personalsaker, fanget opp fra tillitsvalgte, ansatte og prosjektledelse eventuelt tas opp. Virksomhetens retningslinjer på de ulike personalpolitiske områdene evalueres løpende.

Birkeland Entreprenørforretning AS har til sammen 27 ansatte, hvorav 23 er menn. At selskapet har en så vidt lav andel kvinnelige ansatte kan i stor grad tilskrives at selskapet driver i en bransje hvor kvinner, tradisjonelt sett, er underrepresentert blant dem som fullfører relevant utdanning.

Selskapets personalpolitikk anses å være kjønnsnøytral på alle områder. Etter styrets oppfatning er likestillingsspørsmålet i selskapet godt ivaretatt, og det er således ikke iverksatt eller planlagt konkrete tiltak innenfor dette området. Selskapet pratseres også etnisk likestilling, samt prinsippet om lik lønn for likt arbeid. Det er ikke mottatt noen tilbakemeldinger på at noen opplever selskapets personalpolitikk som diskriminerende på noen måte.

Selskapets styre består av fire personer, hvorav alle tilhører selskapets ledelse, og hvor tre av dem har direkte eiermessig tilknytning til selskapet.

Styreansvarsforsikring

Det er ikke tegnet forsikring for styrets medlemmer eller daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket eller tredjepersoner.



Ytre miljø

Selskapets virksomhet er av en slik art at det har en viss innvirkning på det ytre miljø. Det legges stor vekt på å forebygge og å unngå forurensning av det ytre miljø. Således blir de miljøtiltak som fremgår av gjeldende lover og forskrifter fortløpende implementert.

Styringssystem. ISO godkjenninger.

Bedriften har eget styringssystem og innehar følgende ISO-godkjenninger: ISO 9001: 2015, ISO 1401: 2015 og ISO 45001:2018, som danner grunnlaget for styringssystemet.

Åpenhetsloven

Selskapet vil publisere redegjørelse for aktsomhetsvurdering, i henhold til Åpenhetsloven, på selskapets nettside innen 30 juni 2023.

Årsresultat og disponeringer

Årets resultat på NOK 63 960 404 er foreslått disponert som følger:

Avsatt til utbytte	kr 25 500 000
Avsatt til tilleggsutbytte	kr 12 000 000
Avsatt til annen egenkapital	kr 26 460 404

Andre opplysninger

Styret er ikke kjent med at det har inntruffet øvrige forhold etter regnskapsårets avslutning som vil være av negativ betydning for vurderingen av selskapets finansielle situasjon.

Sløvåg, den 5.mai 2023

Håkon Birkeland
Styrets leder og daglig leder

Pål Børslid
Styremedlem

Iris Birkeland
Styremedlem

Sten-Ivar Unosen Birkeland
Styremedlem

**Birkeland Entreprenørforretning AS**

Resultatregnskap

Driftsinntekter og -kostnader	Note	2022	2021
Salgsinntekt	2	351 769 277	191 542 734
Andre driftsinntekter		121 968	53 918
Gevinst v/ avgang av anleggsmidler		710 000	100 000
Sum driftsinntekter		352 601 246	191 696 652
Varekostnad		206 180 370	88 241 515
Lønnskostnad	3	28 275 517	20 355 914
Ordinære avskrivninger	4	9 759 709	6 994 506
Andre driftskostnader	3, 4	28 621 850	17 440 985
Sum driftskostnader		272 837 446	133 032 920
Driftsresultat		79 763 800	58 663 732
Finansinntekter og -kostnader			
Renteinntekter		3 092 897	1 013 247
Verdiøkning markedsbaserte omløpsmidler	5	301 757	0
Verdireduksjon markedsbaserte omløpsmidler	5	0	346 565
Rentekostnader		212 114	149 724
Andre finanskostnader		1 033 591	64 070
Resultat av finansposter		2 148 949	452 888
Ordinært resultat før skattekostnad		81 912 749	59 116 621
Skattekostnad på resultat	6	17 952 345	13 082 771
Årets resultat		63 960 404	46 033 850
Overføringer			
Avsatt til utbytte		25 500 000	25 500 000
Tilleggsutbytte		12 000 000	0
Avsatt til annen egenkapital		26 460 404	20 533 850
Sum overføringer		63 960 404	46 033 850

Penneo Dokumentnøkkel: TPWP0-XD3WJ-SS10Q-D7MTU-TPEW7-S7Cik

**Birkeland Entreprenørforretning AS**

Balanse pr. 31.12.

EIENDELER	Note	2022	2021
ANLEGGSMIDLER			
Varige driftsmidler			
Tomter og bygninger	4	24 679 586	21 763 733
Maskiner og anlegg	4, 7	31 377 064	35 382 791
Transportmidler	4, 7	6 443 316	3 640 576
Driftsløsøre, inventar o.l.	4, 7	2 841 941	2 040 819
Sum varige driftsmidler		65 341 907	62 827 919
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	8	125 000	125 000
Lån til tilknyttet selskap		0	200 000
Investeringer i aksjer og andeler	8	1 622 944	1 622 944
Sum finansielle anleggsmidler		1 747 944	1 947 944
Sum anleggsmidler		67 089 851	64 775 863
OMLØPSMIDLER			
Varer			
Varelager	9	550 000	500 000
Sum varer		550 000	500 000
Fordringer			
Kundefordringer	7, 10	24 205 651	12 129 429
Andre kortsiktige fordringer	7, 11	1 414 709	1 685 861
Sum fordringer		25 620 360	13 815 290
Investeringer			
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter	5	6 212 131	36 438 051
Sum investeringer		6 212 131	36 438 051
Bankinnskudd, kontanter o.l.			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	220 954 131	125 429 234
Sum bankinnskudd, kontanter o.l.		220 954 131	125 429 234
Sum omløpsmidler		253 336 622	176 182 575
SUM EIENDELER		320 426 473	240 958 438

Penneo Dokumentnøkkel: TPWP0-XD3WJ-SS10Q-D7MTU-TPEW7-S7Cik

**Birkeland Entreprenørforretning AS**

Balanse pr. 31.12.

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2022	2021
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (200 000 aksjer à kr 10)	13, 14	2 000 000	2 000 000
Overkurs	14	290 599	290 599
Sum innskutt egenkapital		2 290 599	2 290 599
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	14	138 863 307	112 402 902
Sum opptjent egenkapital		138 863 307	112 402 902
Sum egenkapital		141 153 906	114 693 501
GJELD			
Avsetning for forpliktelser			
Utsatt skatt	6	20 626 085	19 814 522
Sum avsetning for forpliktelser		20 626 085	19 814 522
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	4, 7	10 092 177	15 273 321
Sum langsiktig gjeld		10 092 177	15 273 321
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		20 903 628	11 820 840
Betalbar skatt	6	17 140 782	215 588
Skyldige offentlige avgifter		18 668 144	3 056 282
Skyldig utbytte	14	25 500 000	25 500 000
Annen kortsiktig gjeld	11	66 341 751	50 584 384
Sum kortsiktig gjeld		148 554 305	91 177 093
Sum gjeld		179 272 567	126 264 936
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		320 426 473	240 958 438

Sløvåg, 05.05.2023

Styret i Birkeland Entreprenørforretning AS

Håkon Birkeland
Styreleder/daglig leder

Pål Børslid
Styremedlem

Sten-Ivar Unosen Birkeland
Styremedlem

Iris Wangen Birkeland
Styremedlem

Penneo Dokumentnøkkel: TPWP0-XD3WJ-SS10Q-D7MTU-TPEW7-S7CK



Birkeland Entreprenørforretning AS

Kontantstrømoppstilling

	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	81 912 749	59 116 620
Periodens betalte skatt	-215 588	-14 404 421
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	-710 000	-100 000
Ordinære avskrivninger	9 759 709	6 994 506
Endring i varelager	-50 000	-100 000
Endring i prosjekt	17 392 285	35 709 930
Endring i kundefordringer	-15 354 941	2 884 009
Endring i leverandørgjeld	9 082 788	3 079 951
Endring i andre omløpsmidler og gjeldsposter	16 108 934	-1 578 256
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	117 925 936	91 602 339
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	823 000	123 000
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-12 386 697	-37 757 544
Endring i utlån til nærstående selskaper	200 000	-200 000
Innbetalinger ved salg av andre investeringer	30 000 000	-
Andre investeringer	-	-15 763 138
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	18 636 303	-53 597 682
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	-	8 715 151
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-5 181 144	-
Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld	1 643 801	445 412
Utbetalinger av utbytte	-37 500 000	-20 200 000
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-41 037 343	-11 039 437
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	95 524 896	26 965 220
Kontanter og kontantekvivalenter 01.01	125 429 234	98 464 015
Kontanter og kontantekvivalenter 31.12	220 954 131	125 429 234

Penneo Dokumentnøkkel: TPWP0-XD3WJ-SS10Q-D7MTUJ-TPEW7-S7C1K



Birkeland Entreprenørforretning AS

Noter for årsregnskapet 2022

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven og god regnskapskikk. Regnskapsprinsippene er beskrevet nedenfor.

Driftsinntekter og kostnader

Inntektsføring skjer i samsvar med opptjeningsprinsippet som er leveringstidspunktet for salg av varer. Salg av tjenester inntektsføres etter hvert som tjenestene utføres.

Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, dvs. at kostnader medtas i samme periode som tilhørende inntekter inntektsføres.

For investeringer i verdipapirer inntektsføres utbytte i mottaksåret og gevinst/tap i realisasjonsåret, unntatt når inntektsføring i en tidligere periode er forenlig med god regnskapskikk.

Salgsinntekt - langsiktige tilvirkningskontrakter

Selskapets virksomhet består i salg av varer og tjenester, herunder utførelse av prosjekter med varighet fra noen måneder til flere år. Prosjekter regnskapsføres ved løpende avregning, slik at inntekt resultatføres i takt med fullføring av prosjektet i den grad fullføringsgraden kan måles pålitelig. Kontraktskostnadene sammenstilles med opptjent inntekt. Opptjent, ikke fakturert inntekt, anses som fordring på kunden.

Fullføringsgraden på et gitt tidspunkt måles ut fra faktisk fremdrift. Urealiserte tap på kontrakter resultatføres umiddelbart. I tilfeller hvor utfallet av kontrakten anses som usikkert, eksempelvis ved nylig inngåtte kontrakter, inntektsføres ingen fortjeneste slik at inntektene tilsvarende periodens kostnader i den utstrekning kostnadene forventes dekket av kunden.

Varer og varekostnad

Med varer menes de eiendeler som er anskaffet eller tilvirket for videresalg. Varebegrepet omfatter innkjøpte ferdigvarer som inngår i produksjonen.

Anskaffelseskost er kjøpspris med tillegg av kjøpsutgifter.

Varer klassifiseres som omløpsmidler og vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi (laveste verdis prinsipp).

Vurdering og klassifisering av balanseposter generelt

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset økonomisk levetid, skal avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Anleggsmidler skal nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes å ikke være forbigående. Nedskrivningen skal reverseres i den utstrekning grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Gjeld vurderes til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Leieavtaler

Leieavtaler klassifiseres som finansiell eller operasjonell i samsvar med avtalens reelle innhold ved kontraktsinngåelse. Driftsmidler som leies på betingelser som i det vesentlige overfører økonomiske rettigheter og forpliktelser til selskapet (finansielle leieavtaler) oppføres i balansen under varige driftsmidler, og medtas samtidig som forpliktelse under rentebærende gjeld til nåverdien av minimumsleien. Ved beregning av nåverdien legges enten implisitt rente i leieavtalen eller selskapets alternative lånerente til grunn. Eiendelen avskrives i samsvar med prinsippene for eide driftsmidler, og forpliktelsen reduseres med betalt leie etter fradrag for beregnet rentekostnad.

Ved operasjonelle leieavtaler kostnadsføres leiebeløpet løpende, og klassifiseres som ordinær driftskostnad.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer vurderes til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer.

Pensjon

Selskapet har innskuddsbasert pensjonsordning. Pensjonspremien er klassifisert som lønnskostnad.



Birkeland Entreprenørforretning AS

Noter for årsregnskapet 2022

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Betalbar skatt er beregnet med 22 %. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt øvrige skatteposisjoner. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

Transaksjoner med nærstående parter

Kjøps- og salgstransaksjoner med nærstående parter i Norge er, i tråd med aksjeloven § 3-9, gjennomført til vanlige forretningsmessige vilkår og prinsipper. Regnskapsføring, klassifisering med mer følger regnskapslovens generelle prinsipper. Vesentlige avtaler med nærstående foreligger skriftlig.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Konsern

Selskapet inngår i konsernet H. Birkeland Holding AS. Regnskapet kan mottas ved henvendelse til konsernspissens forretningsadresse.

Note 2 – Virksomhetsområde/ salgsinntekter

Selskapets inntekter knytter seg hovedsakelig til entreprenørvirksomhet herunder tunnelarbeider, vei- og dambygging samt sprengingsarbeider og fjellsikring. Virksomheten har det vesentligste av sin aktivitet innenfor fylkene Vestland og Rogaland.

Note 3 – Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Lønnskostnader består av:

	2022	2021
Lønn og feriepenger	18 247 750	18 076 698
Arbeidsgiveravgift	2 714 880	1 904 228
Pensjonskostnader	709 226	301 676
Andre ytelser	353 661	73 312
Sum	<u>22 025 517</u>	<u>20 355 914</u>

Gjennomsnittlig antall årsverk 23 20

Lønn og annen godtgjørelse til daglig leder utgjør kr 1 593 231. Det er ikke utbetalt styrehonorar til selskapets styre.

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har etablert innskuddsbasert pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i loven.

Kostnadsført revisjonshonorar utgjør (beløp eks mva):

Lovpålagt revisjon	189 550
Bistand teknisk utarbeidelse årsregnskap	36 800
Bistand teknisk utarbeidelse ligningspapirer	22 800
Øvrig bistand	129 966



Birkeland Entreprenørforretning AS

Noter for årsregnskapet 2022

Note 4 - Varige driftsmidler

	Tomter, bygninger og fast eiendom	Maskiner og anlegg	Transport- midler	Driftsløsere, inventar o.l.	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01	21 763 733	56 983 329	17 027 120	11 287 550	107 061 732
Tilgang i regnskapsåret	3 730 553	2 050 000	4 753 639	1 852 505	12 386 697
Avganger i regnskapet			113 000		113 000
Anskaffelseskost pr. 31.12	25 494 286	59 033 329	21 667 759	13 140 055	119 335 429
Akkumulerte avskrivninger	814 700	27 656 265	15 224 443	10 298 115	53 993 523
Bokført verdi pr. 31.12	24 679 586	31 377 064	6 443 316	2 841 941	65 341 907
Årets avskrivninger	814 700	6 055 727	1 837 899	1 051 383	9 759 709
Lineære avskrivninger		3-10 år	3-10 år	3-10 år	
Operasjonelle leieavtaler				Årlig leie	Avtalens utløp
Leie av garasje/verkstedhall				773 916	løpende
Oversikt over fremtidig minimumsleie til balanseførte leieavtaler				Nominell	Nåverdi
Fremtidig minimumsleie med forfall i løpet av 2023				2 978 890	2 826 271
i perioden 2024 til 2026				7 305 012	7 135 137
i perioden etter 2026				-	-
Verdi av fremtidig minimumsleie				10 283 902	9 961 408

Det eksisterer rett til forlenget leie etter minimumsperioden med betydelig redusert leie. Leieavtalene har ikke restriksjoner knyttet til utbytteutdeling, gjeldsopptak og ytterligere inngåelse av leieavtaler.

Selskapet har pr 31.12 balanseført 10 092 177 som finansiell leasing.
Årets avskrivninger av balanseførte leieavtaler er på kr 3 793 694

Leieavtalene gjelder inntil utløpet av avtalt leieperiode, alternativt til leieavtalen blir sagt opp eller kjøpt ut av selskapet.

Note 5 - Finansielle instrumenter

	Anskaffelseskost	Virkelig verdi	Resultatført verdiendring	
Markedsbaserte finansielle instrument	6 415 161	6 212 131	-203 030	Ref konto 8100/8082



Birkeland Entreprenørforretning AS

Noter for årsregnskapet 2022

Note 6 - Skatt

Årets skattekostnad består av:

	2022	2021
Avsetning til betalbar skatt	16 063 891	215 588
Endring utsatt skatt	1 888 454	12 867 184
Skattekostnad i resultatregnskapet	17 952 345	13 082 770

Avstemming skattekostnad og skatt beregnet med nominell skattesats:

Årets totale skattekostnad	17 952 345	13 082 770
Skatt beregnet med nominell skattesats (22%) av resultat før skatt	18 020 805	13 005 657
Avvik	-68 460	77 114

Avviket forklares med:

Skatt på permanente forskjeller	-68 460	77 114
Effekt av endret skattesats på midlertidige forskjeller	-	-
Sum forklaring	-68 460	77 114

Årets betalbare skatt fremkommer som følger:

Resultat før skattekostnad	81 912 749	59 116 621
Permanente forskjeller	-311 180	350 521
Endring midlertidige forskjeller	-3 688 922	-58 487 198
Benyttet fremførbart underskudd	-	-
Grunnlag betalbar skatt	77 912 647	979 944
Betalbar skatt på årets resultat	17 140 782	215 587

	2022	2021
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	17 140 782	215 587
Betalbar skatt i balansen	17 140 782	215 587

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt / utsatt skattefordel:

	2022	2021	Endring
Driftsmidler	660 992	-3 336	-664 328
Tilvirkningskontrakter	84 440 664	77 908 559	-6 532 105
Fordringer	-	-	-
Balansførte leieavtaler	13 548 236	12 160 786	-1 387 450
Regnskapsmessig avsetninger for forpliktelser	-4 894 961	-	4 894 961
Sum midlertidige forskjeller	93 754 931	90 066 009	-3 688 922
Underskudd til fremføring	-	-	-
Grunnlag utsatt skatt / utsatt skattefordel i balansen	93 754 931	90 066 009	-3 688 922
Utsatt skatt (+) / utsatt skattefordel (-) pr 31.12.	20 626 085	19 814 522	-811 563



Birkeland Entreprenørforretning AS

Noter for årsregnskapet 2022

Note 7 - Pantstillelser, garantier o.l.

Bokført gjeld som er sikret med pant eller lignende sikkerhet:	2022	2021
Gjeld til kredittinstitusjoner	-	-
Gjeld til kredittinstitusjoner - balanseført leasingforpliktelse	10 092 177	15 273 321
Sum	10 092 177	15 273 321

	2022	2021
Garantibeløp stilt av bankforbindelser:	86 946 508	83 973 737
Sum	86 946 508	83 973 737

Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet:	2022	2021	Begrenset oppad til
Maskiner og anlegg	31 377 064	35 382 791	
Driftsløst mv	2 841 941	2 040 819	
Transportmidler	6 353 316	3 640 576	
Kundefordringer	23 678 502	12 129 429	} 25 000 000
Andre fordringer	598 637	1 685 861	
Sum	64 849 460	54 879 476	

Note 8 - Investering i tilknyttet selskap, aksjer og andeler

Selskapet har investert i følgende selskaper:

Foretaksnavn	Forretningskontor	Eierandel	Stemme-andel	Årets resultat	Egenkapital
Sløvåg Utvikling AS	Sløvåg	50,00 %	50,00 %	537 396	2 806 125
Sløvåg Næringsbygg AS	Sløvåg	11,05 %	11,05 %	895 524	14 450 075

Overnevnte resultat og egenkapital er hentet fra årsregnskap pr. 31.12.2021, da regnskap pr. 31.12.22 ikke er avlagt.

Ovennevnte investeringer er bokført til anskaffelseskost.

Note 9 - Varelager

Bokført varelager består av standardvarer innkjøpt for videresalg eller som tilførsel til egne prosjekter. Varene er bokført til anskaffelseskost.

Note 10 - Anleggskontrakter

Arbeid under utførelse knyttet til fastpriskontrakter med lang tilvirkningstid vurderes etter løpende avregnings metode. Fullføringsgraden beregnes ved å vurdere påløpte kostnader opp mot forventede kostnader. Totalkostnaden rekalkuleres løpende. I tilfeller der det foreligger enhetspris baserte kontrakter vurderes disse ut fra faktisk fremdrift og påløpte kostnader / forventede kostnader på måletidspunktet.

For prosjekter som antas å gi tap, kostnadsføres hele det beregnede tapet umiddelbart.

Inntektsført på igangværende prosjekt	331 320 064
Kostnader knyttet til opptjent inntekt/tapsavsetninger	246 879 400
Netto resultatført på igangværende prosjekt	84 440 664

Estimert gjenværende produksjon på tapsprosjekt	-
Opptjent ikke fakt. inntekt på igangværende kontrakter inkl i kundefordringer	-



Birkeland Entreprenørforretning AS

Noter for årsregnskapet 2022

Note 11 - Transaksjoner og mellomværende med konsernselskap

Mellomværende med konsernselskap	2022	2021
Fordringer på selskap i samme konsern	-	-
Gjeld til selskap i samme konsern	11 628	11 628
Avsatt utbytte	18 875 100	18 875 100

Note 12 - Bundne midler

I posten bankinnskudd inngår bundne skattetrekksmidler med kr 1 703 854 pr. 31.12.

Note 13 - Spesifikasjon av aksjekapital og aksjonærer

Aksjekapital	Antall	Pålydende	Balansført
Ordinære aksjer	200 000	10	2 000 000
Sum			2 000 000

Alle aksjene gir samme rettigheter i selskapet.

Aksjonærer	Antall aksjer	Eierandel
H Birkeland Holding AS	148 040	74,02 %
SIB Invest AS	19 980	9,99 %
Børslid Holding AS	19 980	9,99 %
H. Strømme Invest AS	6 000	3,00 %
Mølland Holding AS	6 000	3,00 %
Totalt antall aksjer	200 000	100 %

Note 14 - Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01	2 000 000	290 599	112 402 903	114 693 501
Årets resultat			63 960 404	63 960 404
Avsatt utbytte			-25 500 000	-25 500 000
Tilleggsutbytte			-12 000 000	-12 000 000
Egenkapital 31.12	2 000 000	290 599	138 863 307	141 153 906

Note 15 - Spesifikasjon av fordringer og gjeld

	2022	2021
Fordringer som forfaller senere enn ett år etter regnskapsårets slutt	-	-
Gjeld som forfaller til betaling mer enn fem år etter regnskapsårets slutt	-	-



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Håkon Birkeland

Daglig leder

Serienummer: 9578-5993-4-1734740

IP: 82.134.xxx.xxx

2023-05-05 07:26:06 UTC



Håkon Birkeland

Styreleder

Serienummer: 9578-5993-4-1734740

IP: 82.134.xxx.xxx

2023-05-05 07:26:06 UTC



Pål Børslid

Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-1781935

IP: 82.134.xxx.xxx

2023-05-05 07:30:07 UTC



Iris Wangen Birkeland

Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-1734789

IP: 82.134.xxx.xxx

2023-05-05 08:04:19 UTC



Sten-Ivar Unosen Birkeland

Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-4493348

IP: 185.253.xxx.xxx

2023-05-05 08:14:42 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: TPWP0-XD3WJ-SS10Q-D7MTU-TPEW7-S7C1K

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>